
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024 
 

28 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
Số: 16/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2024 và cập nhật, điều chỉnh  
Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 cấp Thành phố 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 16 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2020 của 
Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 115/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của 
Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách tài chính - ngân sách đặc thù đối 
với thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Báo cáo số 168/BC-UBND 
ngày 14 tháng 5 năm 2024 về làm rõ 21 dự án thuộc Chương trình mục tiêu 
quốc gia xây dựng nông thôn mới của Thành phố; 

Xét Báo cáo thẩm tra số 52/BC-BKTNS ngày 14 tháng 5 năm 2024 của 
Ban kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội 
đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công cấp Thành phố năm 
2024 và cập nhật phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024 
 

29

Thành phố hỗ trợ cho các dự án thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia xây 
dựng nông thôn mới như sau: 

1. Kế hoạch đầu tư công cấp Thành phố năm 2024: Phân bổ 450.000 triệu 
đồng cho 18 dự án, gồm: 

- 30.000 triệu đồng cho 01 dự án chuyển tiếp. 

- 420.000 triệu đồng cho 17 dự án khởi công mới. 

2. Cập nhật phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn 593.000 triệu đồng 
cho 18 dự án tại Khoản 1 Điều 1 Nghị quyết này. 

3. Nguồn vốn phân bổ Kế hoạch đầu tư công cấp Thành phố năm 2024 và 
cập nhật phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 cho 18 
dự án nêu trên từ điều chỉnh giảm nguồn vốn bồi thường, tái định cư khi Nhà 
nước thu hồi đất nguồn giải phóng mặt bằng linh hoạt và từ nguồn 2.000 tỷ đồng 
đã được cân đối tại Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 
của Hội đồng nhân dân Thành phố. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố: 

- Tổ chức thực hiện Nghị quyết đảm bảo theo đúng quy định. Giao kế 
hoạch vốn điều chỉnh năm 2024 cho các đơn vị và chỉ đạo việc thực hiện, thanh 
quyết toán đảm bảo đúng quy định; chịu trách nhiệm về tính chính xác của hồ 
sơ, căn cứ pháp lý của các dự án đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật. 

- Thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã được Hội đồng nhân dân Thành 
phố quyết nghị tại Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 29 tháng 3 năm 2024 của 
Hội đồng nhân dân Thành phố. 

- Chỉ đạo các huyện đảm bảo cân đối đủ phần vốn còn lại để hoàn thành 
dứt điểm các dự án góp phần thực hiện hoàn thành chỉ tiêu xã đạt chuẩn nông 
thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu và huyện nông thôn mới nâng cao 
theo đúng cam kết. 

- Chỉ đạo tiếp tục rà soát tổng thể nhu cầu đầu tư cấp thiết thuộc Chương 
trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới trên địa bàn các huyện, các xã, 
xác định trọng tâm ưu tiên hỗ trợ của Thành phố đảm bảo tập trung, tránh dàn 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024 
 

30 

trải nhằm nâng cao hiệu quả sử dụng vốn đầu tư, sớm hoàn thành và hoàn thành 
vượt mức các chỉ tiêu Chương trình đã đề ra. 

3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 
các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc thực 
hiện Nghị quyết. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam các cấp, Thường trực Hội 
đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các quận, huyện, thị xã tham gia 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, kỳ 
họp thứ 16 thông qua ngày 15 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 CHỦ TỊCH 
 
 

Nguyễn Ngọc Tuấn 

 



 
P

hụ
 lụ

c 
Đ

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 C
Ô

N
G

 N
Ă

M
 2

02
4 

V
À

 C
Ậ

P 
N

H
Ậ

T
, Đ

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 K
Ế 

H
O

Ạ
C

H
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 C
Ô

N
G

 T
R

U
N

G
 H

Ạ
N

 5
 N

Ă
M

 2
02

1-
20

25
  

C
Ấ

P 
T

H
À

N
H

 P
H

Ố
 H

Ỗ
 T

R
Ợ

 C
Á

C
 D

Ự
 Á

N
 T

H
Ự

C
 H

IỆ
N

 C
H

Ư
Ơ

N
G

 T
R

ÌN
H

 M
Ụ

C
 T

IÊ
U

 Q
U

Ố
C

 G
IA

 X
Â

Y
 D

Ự
N

G
 N

Ô
N

G
 T

H
Ô

N
 M

Ớ
I T

R
ÊN

 Đ
ỊA

 B
À

N
 T

H
À

N
H

 P
H

Ố
 

 

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 số

 1
6/

NQ
-H

Đ
N

D
 n

gà
y 

15
 th

án
g 

5 
nă

m
 2

02
4 

củ
a 

H
ội

 đ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 th

àn
h 

ph
ố 

H
à 

Nộ
i) 

Đ
ơn

 v
ị: 

Tr
iệ

u 
đồ

ng
. 

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

N
hó

m
 d

ự 
án

 

Đ
ịa

 
đi

ểm
 

xâ
y 

dự
ng

 

T
hờ

i g
ia

n 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

 
dự

 á
n 

đư
ợc

 d
uy

ệt
 

Lũ
y 

kế
 

vố
n 

đã
 

bố
 tr

í 

K
ế 

ho
ạc

h 
 

nă
m

 2
02

4 

C
ôn

g 
tr

ìn
h

 
ho

àn
 t

hà
n

h 
20

24
-2

02
5 

K
ế 

ho
ạc

h 
tr

un
g 

hạ
n 

20
21

-2
02

5 

C
hủ

 
đầ

u 
tư

 
G

h
i c

h
ú

 
B

 
C

 
Số

, n
gà

y 
Q

Đ
 

T
M

Đ
T 

D
A

 
C

hu
yể

n 
tiế

p 

D
ự 

án
 

K
C

 
m

ới
 

Tổ
ng

 
số

 

T
ro

ng
 

đó
: 

G
ia

i 
đo

ạn
 

20
24

-
20

25
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 

 
TỔ

N
G

 C
Ộ

N
G

 
10

 
8 

 
 

 
1.

17
9.

77
5 

90
.0

00
 

30
.0

00
 

42
0.

00
0 

12
 

68
3.

00
0 

59
3.

00
0 

 
 

I 
D

ự 
án

 c
hu

yể
n 

tiế
p 

1 
 

 
 

 
13

1.
33

5 
90

.0
00

 
30

.0
00

 
 

 
12

0.
00

0 
30

.0
00

 
 

 

1 

Cả
i 

tạ
o,

 
nâ

ng
 

cấ
p 

đư
ờn

g 
trụ

c 
gi

ao
 

th
ôn

g 
liê

n 
xã

 P
hù

ng
 

X
á 

- 
Ph

ù 
Lư

u 
Tế

 
(đ

iể
m

 đ
ầu

 từ
 đ

ườ
ng

 
trụ

c 
xã

 P
hù

ng
 X

á,
 

đi
ểm

 c
uố

i 
nố

i 
vớ

i 
đư

ờn
g 

trụ
c 

xã
 P

hù
 

Lư
u 

Tế
), 

hu
yệ

n 
M

ỹ 
Đ

ức
, H

à 
N

ội
 

1 
 

Ph
ùn

g 
X

á 
- 

Ph
ù 

Lư
u 

Tế
 

20
23

-2
02

5 

32
64

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 2

6/
8/

20
22

; 
46

35
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 2
7/

12
/2

02
3 

13
1.

33
5 

90
.0

00
 

30
.0

00
 

 
 

12
0.

00
0 

30
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

M
ỹ 

Đ
ức

 

D
ự 

án
 c

hu
yể

n 
tiế

p,
 x

ã 
Ph

ù 
Lư

u 
Tế

 là
 x

ã 
ph

ấn
 

đấ
u 

đạ
t N

TM
 K

M
 n

ăm
 

20
24

, 
đư

ợc
 

U
BN

D
 

T
hà

nh
 p

hố
  g

hi
 n

hậ
n 

và
 

gi
ao

 
nh

iệ
m

 
vụ

 
tạ

i 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

17
18

/Q
Đ

-U
B

N
D

 n
gà

y 
02

/4
/2

02
4 

II
 

X
ã 

N
T

M
 n

ân
g 

ca
o 

và
 k

iể
u 

m
ẫu

 n
ăm

 
20

24
 

2 
3 

 
 

 
37

7.
91

5 
 

 
14

3.
00

0 
4 

20
3.

00
0 

20
3.

00
0 

 
 

1 

X
ây

 
dự

ng
 

tu
yế

n 
đư

ờn
g 

từ
 

dố
c 

Cá
i 

Ca
o 

th
ôn

 C
ổ 

Li
ễn

 đ
i 

TL
41

8 
xã

 C
ổ 

Đ
ôn

g 

1 
 

X
ã 

C
ổ 

Đ
ôn

g 
20

24
-2

02
6 

19
6/

Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 2

2/
02

/2
02

4 
14

7.
49

0 
 

 
45

.0
00

 
 

45
.0

00
 

45
.0

00
 

U
B

N
D

 
th

ị x
ã 

Sơ
n 

T
ây

 

X
ã 

Cổ
 Đ

ôn
g 

dự
 k

iế
n 

N
TM

 
N

C 
nă

m
 

20
24

, 
N

ST
P 

câ
n 

đố
i 

10
0 

tỷ
 

đồ
ng

, 
ph

ần
 c

òn
 l

ại
 n

s 
th

ị x
ã 

Sơ
n 

Tâ
y 

                                              CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024                                                  31            

 



  

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

N
hó

m
 d

ự 
án

 

Đ
ịa

 
đi

ểm
 

xâ
y 

dự
ng

 

T
hờ

i g
ia

n 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

 
dự

 á
n 

đư
ợc

 d
uy

ệt
 

Lũ
y 

kế
 

vố
n 

đã
 

bố
 tr

í 

K
ế 

ho
ạc

h 
 

nă
m

 2
02

4 

C
ôn

g 
tr

ìn
h

 
ho

àn
 t

hà
n

h 
20

24
-2

02
5 

K
ế 

ho
ạc

h 
tr

un
g 

hạ
n 

20
21

-2
02

5 

C
hủ

 
đầ

u 
tư

 
G

h
i c

h
ú

 
B

 
C

 
Số

, n
gà

y 
Q

Đ
 

T
M

Đ
T 

D
A

 
C

hu
yể

n 
tiế

p 

D
ự 

án
 

K
C

 
m

ới
 

Tổ
ng

 
số

 

T
ro

ng
 

đó
: 

G
ia

i 
đo

ạn
 

20
24

-
20

25
 

2 

Đ
ườ

ng
 n

ối
 t

ỉn
h 

lộ
 

41
4 

(đ
iể

m
 

ng
ã 

ba
 

V
ỵ 

th
ủy

) 
đi

 t
ỉn

h 
lộ

 
41

6 

1 
 

X
ã 

T
ha

nh
 

M
ỹ,

 x
ã 

K
im

 S
ơn

 20
23

-2
02

6 
11

38
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 2
7/

10
/2

02
2 

11
2.

19
3 

 
 

40
.0

00
 

1 
55

.0
00

 
55

.0
00

 

U
B

N
D

 
th

ị x
ã 

Sơ
n 

T
ây

 

X
ã 

Th
an

h 
M

ỹ 
dự

 k
iế

n 
N

TM
 K

M
 n

ăm
 2

02
4,

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
T

M
 

N
C

 
(x

ã 
T

ha
nh

 
M

ỹ)
; p

hầ
n 

cò
n 

lạ
i n

gâ
n 

sá
ch

 th
ị x

ã 

3 

X
ây

 d
ựn

g 
hệ

 t
hố

ng
 

ch
iế

u 
sá

ng
 

cá
c 

tu
yế

n 
trụ

c 
hu

yệ
n 

trê
n 

đị
a 

bà
n 

hu
yệ

n 
M

ỹ 
Đ

ức
 

 
1 

Th
ượ

ng
 

L
âm

, 
H

ợp
 

T
ha

nh
, 

H
ợp

 
Ti

ến
, A

n 
M

ỹ,
 L

ê 
T

ha
nh

, 
H

ươ
ng

 
Sơ

n 

20
22

-2
02

5 
32

55
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 2
6/

8/
20

22
 

42
.3

00
 

 
 

20
.0

00
 

1 
38

.0
00

 
38

.0
00

 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

M
ỹ 

Đ
ức

 

Cá
c 

xã
: 

Th
ượ

ng
 L

âm
, 

H
ợp

 T
ha

nh
, 

H
ợp

 T
iế

n 
dự

 k
iế

n 
xã

 N
TM

 N
C 

nă
m

 
20

24
, 

ph
ục

 
vụ

 
ph

át
 t

riể
n 

kh
u 

du
 l

ịc
h 

ch
ùa

 H
ươ

ng
 

4 

Cả
i t

ạo
, n

ân
g 

cấ
p 

hệ
 

th
ốn

g 
kê

nh
 tư

ới
 tr

ên
 

đị
a 

bà
n 

cá
c 

xã
 

Q
ua

ng
 

Ti
ến

, 
H

iể
n 

N
in

h,
 M

in
h 

P
hú

 

 
1 

Q
ua

ng
 

Ti
ến

, 
H

iề
n 

N
in

h,
 

M
in

h 
Ph

ú 

20
23

-2
02

5 
43

50
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 0
6/

7/
20

23
 

37
.9

72
 

 
 

20
.0

00
 

1 
32

.0
00

 
32

.0
00

 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Só
c 

Sơ
n 

X
ã 

Q
ua

ng
 T

iế
n 

dự
 k

iế
n 

N
TM

 K
M

 n
ăm

 2
02

4,
 

củ
ng

 
cố

 
ch

ỉ 
tiê

u 
xã

 
N

TM
 

nâ
ng

 
ca

o 
nă

m
 

20
23

 

5 
K

ên
h 

m
ươ

ng
 

nộ
i 

đồ
ng

 x
ã 

D
uy

ên
 T

há
i 

 
1 

X
ã 

D
uy

ên
 

T
há

i 
20

23
-2

02
5 

38
34

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 2

6/
3/

20
23

 
37

.9
60

 
 

 
18

.0
00

 
1 

33
.0

00
 

33
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Th
ườ

ng
 

T
ín

 

X
ã 

D
uy

ên
 T

há
i d

ự 
ki

ến
 

xã
 

N
TM

 
K

M
 

nă
m

 
20

24
, 

củ
ng

 c
ố 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 N

TM
 N

C
 n

ăm
 2

02
3 

32                                              CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024                                                             

 



  

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

N
hó

m
 d

ự 
án

 

Đ
ịa

 
đi

ểm
 

xâ
y 

dự
ng

 

T
hờ

i g
ia

n 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

 
dự

 á
n 

đư
ợc

 d
uy

ệt
 

Lũ
y 

kế
 

vố
n 

đã
 

bố
 tr

í 

K
ế 

ho
ạc

h 
 

nă
m

 2
02

4 

C
ôn

g 
tr

ìn
h

 
ho

àn
 t

hà
n

h 
20

24
-2

02
5 

K
ế 

ho
ạc

h 
tr

un
g 

hạ
n 

20
21

-2
02

5 

C
hủ

 
đầ

u 
tư

 
G

h
i c

h
ú

 
B

 
C

 
Số

, n
gà

y 
Q

Đ
 

T
M

Đ
T 

D
A

 
C

hu
yể

n 
tiế

p 

D
ự 

án
 

K
C

 
m

ới
 

Tổ
ng

 
số

 

T
ro

ng
 

đó
: 

G
ia

i 
đo

ạn
 

20
24

-
20

25
 

II
I 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o 

4 
4 

 
 

 
48

1.
09

4 
 

 
20

6.
00

0 
6 

24
8.

00
0 

24
8.

00
0 

 
 

II
I.

1 
H

uy
ện

 
ch

ưa
 

đạ
t 

tiê
u 

ch
í 

hu
yệ

n 
N

T
M

 n
ân

g 
ca

o 
1 

2 
 

 
 

11
9.

90
0 

 
 

69
.0

00
 

2 
69

.0
00

 
69

.0
00

 
 

 

1 

Đ
ườ

ng
 T

ha
nh

 V
ăn

 - 
Tr

ục
 p

há
t t

riể
n 

ph
ía

 
N

am
 

đi
 

hu
yệ

n 
Th

ườ
ng

 
Tí

n,
 

trê
n 

đị
a 

bà
n 

hu
yệ

n 
T

ha
nh

 O
ai

 

1 
 

T
ha

nh
 

V
ăn

 
20

23
-2

02
5 

30
97

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 0

4/
5/

20
23

 
79

.9
00

 
 

 
37

.0
00

 
 

37
.0

00
 

37
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

T
ha

nh
 

O
ai

 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o;

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 N
C 

nă
m

 2
02

1 

2 

Sử
a 

ch
ữa

 
cả

i 
tạ

o 
đư

ờn
g 

gi
ao

 
th

ôn
g 

liê
n 

th
ôn

 M
ã 

K
iề

u 
đi

 
th

ôn
 

Tâ
n 

Ti
ên

, 
th

ôn
 

T
ân

 
D

ân
 

1,
 

th
ôn

 T
ân

 D
ân

 2
 x

ã 
Ph

ươ
ng

 T
ru

ng
 

 
1 

X
ã 

Ph
ươ

ng
 

T
ru

ng
 

20
23

-2
02

4 
11

05
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 0
1/

3/
20

23
 

20
.0

00
 

 
 

16
.0

00
 

1 
16

.0
00

 
16

.0
00

 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

T
ha

nh
 

O
ai

 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o;

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 N
C 

nă
m

 2
02

3 

3 

Sử
a 

ch
ữa

 
cả

i 
tạ

o 
nâ

ng
 

cấ
p 

đư
ờn

g 
gi

ao
 t

hô
ng

 l
iê

n 
th

ôn
 

từ
 t

hô
n 

Tâ
y 

Sơ
n 

đi
 

th
ôn

 C
hu

ng
 C

hí
nh

, 
th

ôn
 Q

ua
ng

 T
ru

ng
, 

th
ôn

 
L

iê
n 

T
ân

, 
xã

 
Ph

ươ
ng

 T
ru

ng
 

 
1 

X
ã 

Ph
ươ

ng
 

T
ru

ng
 

20
23

-2
02

4 
11

04
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 0
1/

3/
20

23
 

20
.0

00
 

 
 

16
.0

00
 

1 
16

.0
00

 
16

.0
00

 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

T
ha

nh
 

O
ai

 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o;

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 N
C 

nă
m

 2
02

3 

                                              CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024                                                  33            

 



  

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

N
hó

m
 d

ự 
án

 

Đ
ịa

 
đi

ểm
 

xâ
y 

dự
ng

 

T
hờ

i g
ia

n 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

 
dự

 á
n 

đư
ợc

 d
uy

ệt
 

Lũ
y 

kế
 

vố
n 

đã
 

bố
 tr

í 

K
ế 

ho
ạc

h 
 

nă
m

 2
02

4 

C
ôn

g 
tr

ìn
h

 
ho

àn
 t

hà
n

h 
20

24
-2

02
5 

K
ế 

ho
ạc

h 
tr

un
g 

hạ
n 

20
21

-2
02

5 

C
hủ

 
đầ

u 
tư

 
G

h
i c

h
ú

 
B

 
C

 
Số

, n
gà

y 
Q

Đ
 

T
M

Đ
T 

D
A

 
C

hu
yể

n 
tiế

p 

D
ự 

án
 

K
C

 
m

ới
 

Tổ
ng

 
số

 

T
ro

ng
 

đó
: 

G
ia

i 
đo

ạn
 

20
24

-
20

25
 

II
I.

2 

H
uy

ện
 đ

ạt
 t

iê
u

 c
h

í 
hu

yệ
n 

N
TM

 
nâ

ng
 

ca
o,

 k
hu

yế
n 

kh
íc

h 
cá

c 
hu

yệ
n,

 
nâ

ng
 

ca
o 

tiê
u 

ch
í 

hu
yệ

n 
N

T
M

 n
ân

g 
ca

o 

3 
2 

 
 

 
36

1.
19

4 
 

 
13

7.
00

0 
4 

17
9.

00
0 

17
9.

00
0 

 
 

1 

Ch
ỉn

h 
tra

ng
 đ

ườ
ng

 
trụ

c 
ki

nh
 

tế
 

M
iề

n 
Đ

ôn
g 

đo
ạn

 t
ừ 

qu
ốc

 
lộ

 3
 (

Lý
 N

hâ
n,

 D
ục

 
T

ú)
 q

ua
 U

B
N

D
 x

ã 
D

ục
 T

ú 
đi

ểm
 c

uố
i 

đư
ờn

g 
N

am
 H

à 

1 
 

D
ục

 T
ú 

20
24

-2
02

5 
10

08
5/

Q
Đ

-
U

B
N

D
 n

gà
y 

12
/8

/2
02

2 
76

.5
00

 
 

 
36

.0
00

 
1 

36
.0

00
 

36
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Đ
ôn

g 
A

nh
 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o;

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 
N

C 
nă

m
 

20
22

, 
ph

ần
 c

òn
 lạ

i n
s h

uy
ện

 

2 

Cả
i 

tạ
o,

 c
hỉ

nh
 t

ra
ng

 
tu

yế
n 

đư
ờn

g 
liê

n 
th

ôn
 t

ừ 
th

ôn
 X

uâ
n 

D
ục

 
đế

n 
th

ôn
 

Lạ
i 

H
oà

ng
 v

à 
từ

 th
ôn

 L
ại

 
H

oà
ng

 đ
ến

 th
ôn

 Đ
ìn

h 
V

ỹ,
 x

ã 
Y

ên
 T

hư
ờn

g,
 

hu
yệ

n 
G

ia
 L

âm
 

 
1 

X
ã 

Y
ên

 
Th

ườ
ng

 
20

24
-2

02
5 

41
17

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 0

6/
10

/2
02

3 
32

.4
75

 
 

 
16

.0
00

 
1 

30
.0

00
 

30
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

G
ia

 
L

âm
 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o,

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 
N

C 
nă

m
 

20
23

, 
ph

ần
 c

òn
 lạ

i n
gâ

n 
sá

ch
 

hu
yệ

n 

3 

Cả
i t

ạo
, c

hỉ
nh

 tr
an

g 
cá

c 
tu

yế
n 

đư
ờn

g 
gi

ao
 

th
ôn

g 
trụ

c 
ch

ín
h 

cá
c 

th
ôn

 t
rê

n 
đị

a 
bà

n 
xã

 
Y

ên
 

Th
ườ

ng
, 

hu
yệ

n 
G

ia
 

Lâ
m

 (g
ia

i đ
oạ

n 
3)

 

 
1 

Y
ên

 
Th

ườ
ng

 
20

24
-2

02
5 

44
90

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 2

7/
10

/2
02

3 
20

.9
50

 
 

 
10

.0
00

 
1 

18
.0

00
 

18
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

G
ia

 
L

âm
 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o,

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 
N

C 
nă

m
 

20
23

 
ph

ần
 c

òn
 lạ

i n
gâ

n 
sá

ch
 

hu
yệ

n 

34                                              CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024                                                             

 



  

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

N
hó

m
 d

ự 
án

 

Đ
ịa

 
đi

ểm
 

xâ
y 

dự
ng

 

T
hờ

i g
ia

n 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

 
dự

 á
n 

đư
ợc

 d
uy

ệt
 

Lũ
y 

kế
 

vố
n 

đã
 

bố
 tr

í 

K
ế 

ho
ạc

h 
 

nă
m

 2
02

4 

C
ôn

g 
tr

ìn
h

 
ho

àn
 t

hà
n

h 
20

24
-2

02
5 

K
ế 

ho
ạc

h 
tr

un
g 

hạ
n 

20
21

-2
02

5 

C
hủ

 
đầ

u 
tư

 
G

h
i c

h
ú

 
B

 
C

 
Số

, n
gà

y 
Q

Đ
 

T
M

Đ
T 

D
A

 
C

hu
yể

n 
tiế

p 

D
ự 

án
 

K
C

 
m

ới
 

Tổ
ng

 
số

 

T
ro

ng
 

đó
: 

G
ia

i 
đo

ạn
 

20
24

-
20

25
 

4 
Cả

i 
tạ

o,
 k

è 
ao

 s
ố 

5 
xã

 Y
ên

 M
ỹ,

 h
uy

ện
 

T
ha

nh
 T

rì
 

1 
 

X
ã 

Y
ên

 
M

ỹ 
20

23
-2

02
4 

44
26

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 0

6/
9/

20
23

 
40

.6
78

 
 

 
25

.0
00

 
1 

35
.0

00
 

35
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

T
ha

nh
 

T
rì

 

H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o,

 
củ

ng
 

cố
 

ch
ỉ 

tiê
u 

xã
 

N
TM

 N
C 

nă
m

 2
02

2 

5 
X

ây
 d

ựn
g 

đư
ờn

g 
từ

 
TL

41
7 

đi
 

N
12

, 
hu

yệ
n 

Đ
an

 P
hư

ợn
g 

1 
 

Th
ị t

rấ
n 

Ph
ùn

g,
 

xã
 Đ

an
 

Ph
ượ

ng
 

20
24

-2
02

6 
45

83
/Q

Đ
-U

B
N

D
 

ng
ày

 0
9/

6/
20

22
 

19
0.

59
1 

 
 

50
.0

00
 

 
60

.0
00

 
60

.0
00

 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Đ
an

 
Ph

ượ
ng

 H
uy

ện
 N

TM
 n

ân
g 

ca
o,

 
củ

ng
 c

ố 
tiê

u 
ch

í t
hị

 tr
ấn

 
vă

n 
m

in
h 

đô
 th

ị, 
xã

 N
TM

 
N

C 
nă

m
 2

01
8;

 n
gâ

n 
sá

ch
 

T
P 

10
0 

tỷ
 đ

ồn
g,

 p
hầ

n 
cò

n 
lại

 n
s h

uy
ện

 

IV
 

Củ
ng

 c
ố 

ch
ỉ t

iê
u 

xã
 

N
T

M
 n

ân
g 

ca
o 

và
 

hỗ
 

trợ
 

ph
át

 
tr

iể
n 

sả
n 

xu
ất

 

3 
1 

 
 

 
18

9.
43

1 
 

 
71

.0
00

 
2 

11
2.

00
0 

11
2.

00
0 

 
 

1 

K
iê

n 
cố

 
hó

a 
08

 
kê

nh
 t

ướ
i 

nộ
i 

đồ
ng

 
th

ôn
 P

hù
 L

ưu
 H

ạ 
- 

xã
 P

hù
 L

ưu
, 

hu
yệ

n 
Ứ

ng
 H

òa
 

 
1 

X
ã 

P
hù

 
Lư

u 
20

23
-2

02
5 

40
15

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 1

7/
7/

20
23

 
25

.0
00

 
 

 
15

.0
00

 
1 

22
.0

00
 

22
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Ứ
ng

 
H

òa
 

Củ
ng

 
cố

 
ch

ỉ 
tiê

u 
xã

 
N

TM
 N

C 
nă

m
 2

02
3 

và
 

hỗ
 tr

ợ 
hu

yệ
n 

kh
ó 

kh
ăn

 

2 
Đ

ườ
ng

 tr
ục

 th
ủy

 sả
n 

xã
 Đ

ồn
g 

Tâ
n,

 h
uy

ện
 

Ứ
ng

 H
òa

 
1 

 
X

ã 
Đ

ồn
g 

T
ân

 
20

24
-2

02
5 

26
15

/Q
Đ

 U
BN

D
 

ng
ày

 1
7/

5/
20

23
 

60
.5

00
 

 
 

20
.0

00
 

 
30

.0
00

 
30

.0
00

 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Ứ
ng

 
H

òa
 

Củ
ng

 
cố

 
ch

ỉ 
tiê

u 
xã

 
N

TM
 N

C 
nă

m
 2

02
3 

và
 

hỗ
 tr

ợ 
hu

yệ
n 

kh
ó 

kh
ăn

 

3 

Đ
ườ

ng
 

trụ
c 

gi
ao

 
th

ôn
g,

 k
ết

 h
ợp

 c
ứn

g 
hó

a 
kê

nh
 m

ươ
ng

 x
ã 

N
am

 T
riề

u 

1 
 

N
am

 
Tr

iề
u 

20
24

-2
02

5 
12

78
/Q

Đ
 U

BN
D

 
ng

ày
 2

1/
4/

20
23

 
73

.8
99

 
 

 
20

.0
00

 
 

36
 0

00
 

36
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Ph
ú 

xu
yê

n 

Củ
ng

 
cố

 
ch

ỉ 
tiê

u 
xã

 
N

TM
 N

C 
nă

m
 2

02
3 

và
 

hỗ
 tr

ợ 
hu

yệ
n 

kh
ó 

kh
ăn

 

                                              CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024                                                  35            

 



  

T
T

 
D

an
h 

m
ục

 d
ự 

án
 

N
hó

m
 d

ự 
án

 

Đ
ịa

 
đi

ểm
 

xâ
y 

dự
ng

 

T
hờ

i g
ia

n 
th

ực
 h

iệ
n 

dự
 á

n 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

 
dự

 á
n 

đư
ợc

 d
uy

ệt
 

Lũ
y 

kế
 

vố
n 

đã
 

bố
 tr

í 

K
ế 

ho
ạc

h 
 

nă
m

 2
02

4 

C
ôn

g 
tr

ìn
h

 
ho

àn
 t

hà
n

h 
20

24
-2

02
5 

K
ế 

ho
ạc

h 
tr

un
g 

hạ
n 

20
21

-2
02

5 

C
hủ

 
đầ

u 
tư

 
G

h
i c

h
ú

 
B

 
C

 
Số

, n
gà

y 
Q

Đ
 

T
M

Đ
T 

D
A

 
C

hu
yể

n 
tiế

p 

D
ự 

án
 

K
C

 
m

ới
 

Tổ
ng

 
số

 

T
ro

ng
 

đó
: 

G
ia

i 
đo

ạn
 

20
24

-
20

25
 

4 

Cả
i 

tạ
o,

 
nâ

ng
 

cấ
p 

trạ
m

 b
ơm

 t
ướ

i, 
tiê

u 
V

ũn
g 

La
ng

 
và

 
hệ

 
th

ốn
g 

kê
nh

 
xã

 
Tr

ườ
ng

 Y
ên

 

1 
 

Tr
ườ

ng
 

Y
ên

 
20

23
-2

02
5 

14
04

/Q
Đ

-U
B

N
D

 
ng

ày
 1

5/
3/

20
23

 
30

.0
32

 
 

 
16

.0
00

 
1 

24
.0

00
 

24
.0

00
 

U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

Ch
ươ

ng
 

M
ỹ 

C
ủn

g 
cố

 c
hỉ

 ti
êu

 N
TM

 
nâ

ng
 c

ao
 n

ăm
 2

02
3,

 H
ỗ 

trợ
 p

há
t t

riể
n 

sả
n 

xu
ất

 

36                                              CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 148+149/Ngày 24-5-2024                                                             

 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-11-15T13:54:01+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




